
UBND TỈNH BÌNH THUẬN 
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP 

PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:  53/QĐ-HĐPH 

 
Bình Thuận, ngày 29 tháng 02 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức  
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật” trên địa bàn  

tỉnh Bình Thuận năm 2024 
 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP  
PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TỈNH BÌNH THUẬN 

 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng Phối 
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 
tỉnh Bình Thuận;  

Trên cơ sở Kế hoạch số 203/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 của UBND tỉnh 
triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật,  hòa giải ở cơ sở và xây dựng 
cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2024; Kế 
hoạch số 614/KH-HĐPH ngày 23/02/2024 của Hội đồng Phối hợp phổ biến, 
giáo dục pháp luật tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp 
luật” trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng Phối hợp 
phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật” 
trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2024 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi) gồm các 
Ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Phạm Thị Minh Hiếu, Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch Thường 
trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Trưởng ban; 

2. Ông Đặng Văn Đào, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên Hội đồng 
Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Phó Trưởng ban; 

3. Bà Phan Thị Vi Vân, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 
tỉnh, Ủy viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Thành viên; 

4. Ông Huỳnh Ngọc Liêm, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên Hội đồng 
Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Thành viên; 

5. Ông Võ Duy Quý, Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên Hội đồng Phối 
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Thành viên; 



2 

6. Ông Huỳnh Ngọc Tâm, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Ủy viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Trương Quốc Thế Minh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền 
hình tỉnh, Ủy viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Thành 
viên; 

8. Ông Trần Phúc Sinh - Phó Trưởng phòng Phóng viên, Báo Bình Thuận 
- Thành viên. 

Điều 2. Thành lập Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi gồm các 
Ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Văn Hải, Trưởng phòng Nghiệp vụ 3, Sở Tư pháp - Tổ 
trưởng; 

2. Ông Nguyễn Quốc Khánh, Trưởng phòng Phát triển ứng dụng - Trung 
tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ 
phó; 

3. Bà Dương Thị Trúc Linh, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ 3, Sở Tư pháp 
- Thành viên; 

4. Ông Lê Hải Anh Khoa, Viên chức Phòng Phát triển ứng dụng - Trung 
tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông - 
Thành viên; 

5. Ông Lương Thành Danh, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tư pháp - Thành 
viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức 
Cuộc thi. 

1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi: 

a) Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Cuộc thi đúng tiến độ quy định. 

b) Ban hành Thể lệ Cuộc thi; biên soạn Ngân hàng câu hỏi và đáp án phục 
vụ Cuộc thi. 

c) Tổ chức thông tin, truyền thông sâu rộng về Cuộc thi; phát động hưởng 
ứng tham gia Cuộc thi. 

d) Quyết định những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức Cuộc thi. 

đ) Giao Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Phối 
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi trực tiếp 
chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc tình hình triển khai Cuộc thi; tổ chức tổng 
kết trao giải thưởng Cuộc thi bằng hình thức phù hợp; sử dụng kết quả đạt được 
của Cuộc thi để phục vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật. 

2. Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm tham mưu, 
giúp Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện các nhiệm vụ quy định tại khoản 1 Điều 
này. 

Điều 4. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Cuộc 
thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm 



3 

vụ nêu tại Điều 3 Quyết định này. Ban Tổ chức Cuộc thi được sử dụng con dấu 
của Sở Tư pháp để thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Các thành viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh; cơ 
quan thường trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh; các Sở, 
ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các 
Ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Cục PBGDPL-Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức thành viên; 
- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh; 
- Báo Bình Thuận; Đài PT-TH Bình Thuận; 
- Hội đồng Phối hợp PBGDPL cấp huyện; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Trường Đại học Phan Thiết; 
- Trường Cao đẳng Bình Thuận; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: STP. 

TM. HỘI ĐỒNG 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 
Phạm Thị Minh Hiếu 

 


		2024-02-29T16:40:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Minh Hiếu<hieuptm@stp.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-29T16:41:12+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<stp@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




